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KONTRATE 0o roB 6B

pér furnizim publik t& shérbimeve 2a jaBHa HabaBKa Ha ycnyru
“Miré itj dricimit publik qé nuk éshté i “OppxyBatbe Ha YNIMYHO AERETIYRANE
eremsgjrftjseh?rg n%gPPP 2{:} terricil;orin e wTo He e ondaTteHo co JII Ha TepuTopuUja
Komunés sé Cairit” Ha OnwTtuHa Yaup
I. PALET E KONTRAKTUARA I. AOrOBOPHU CTPAHU

i ne “Uriatii MHA YAWP, co ceguwte Ha yn.
1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né rr. “Hristijan 1. OMWT :
Todorovski Karposh” nr. 5 me NVT: ..XpuctujaH Topopoecku Kaprow, 6p.5, co
4030004555423, e pérfagésuar nga Kryetari i EOB: 4030004555423, sactanysaHa opf
Komunés Visar Ganiu (né tekstin e CTpaHa Ha [papoHayanHukoT Bucap lanuy

métutieshém: Organ i kontraktuar) nga njgra (BO MOHaTamoWHUOT TeKkcT: [lorosopeH
ané dhe opraH) of efHa cTpaHa U

2. SHPNTSH “FATI TRANS-AG SHPKNJP 2. QOMMITY ®ATU TPAHC-AI [OOEN
f.Zheliné,Zheling,, c.XXenuHo,XXenuxo

me seli né . 101 nr2 - fsh. co ceguwrte Ha yn. 101 6p.2 - c. »KenwuHo,
Zheling, NTV: 4028007153135, xhirollogaria / EAB: 4028007153135, xwupo cmetka /
llogaria e transaksionit: 530-0901009382- TpaHcakuucka cmeTka: 530-0901009382-26
26, NVAQ 6185096  Ohridska Banka, e .EMBC 6185096  Oxpugacka BaHka,
pé;"faqésuar nga 3acTanyBaHo o,q, CTpaHa Ha YnpasutenoTt
Drejtori  Jusuf Baftjari (né tekstin e Jycyd Badrujapy (8o noHaTamolwHWOT
métutieshém: Bartés i furnizimit) nga ana TekcT: HocuTen Ha HabGaBkata) og apyra

tjetér. CTpaHa.
Il. LENDE E KONTRATES II. NPEOMET HA JOMOBOPOT
Yne 1 UneH 1
Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat Co oBoj [oroBop ce ypegysaat

dhe obligimet e ndérsjellta t&¢ Organit t& merycebHute npaBa u  06BpckM  Ha
kontraktuar dhe Bartésit t& furnizimit n& lidhje HoroBopHuotr opraH u HocuTenoT Ha
me furnizimin  publik t& shérbimeve pér HabaskaTa Kako AOrOBOPHM  CTpaHKW, BO
“Mirémbajtie e ndrigimit publik qé nuk Bpcka coO jaBHaTa Habaska Ha ycnyru
éshté i pérfshiré né PPP né& territorin e 3a “OppxyBake Ha YNU4YHO OCBETNYBaH-€
Komunés sé& Cairit” e realizuar né Proceduré wTo He e ondateHo co JMIM Ha Teputopuja
té thjesht t& hapur me publikim t& Shpallies pér Ha OnwTUHa HYaup“, cnposegeHa Bo
dhénien e Kontratés pér furnizim publik TlMoeaHocTaBeHa oTBopeHa nocTanka co
me numeér 02220/2022, objaBysawe Ha Ornac 6poj 05560/2021,
né pajtim me Ofertén S Bartésit cormacto lMowygata wa Hocutenor Ha
t& furnizimit t&¢ datés 18.03.2022, Raportin e HabaskaTta og 18.03.2022 roguHa, UseewwTajor
procedurés sé realizuar me nr. 05-414/4 t& Of cChnpoBefdeHa noctanka 6p. 05-414/4
datés 07.04.2022 dhe Vendimin pér og 07.04.2022 roavHa u Oanykata 3a us6op
zgjedhjen e ofertés mé t& volitshme me wa HajnoBonHa noHygoa 6p.05-414/6 oA
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nr. 05—414/6 té dates 08.04.2022.
Neni 2

Shérbimet e nenit 1 t& késaj Kontrate
duhet t& realizohen né& térési né pajtim me
specifikacionet teknike dhe kérkesat e
dokumentacionit tenderues me nr. 05-414 té
datés 09.02.2022, si dhe rregullativat, rregullat
dhe standardet né fugi t& profesionit né
Republikén e Magedonisé sé& Veriut.

[. KOHEZGJATJA E KONTRATAVE
Neni 3
Kohézgjatia e késaj Kontrate éshté

njé¢ vit nga dita e nénshkrimit t& saj nga
ana e te dy paléve t& Kkontraktuara ose

deri né harxhimin e mjeteve té
parapara pér realizimin e |éndés sé
furnizimit.

IV.VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme e shérbimeve gé do
té realizohen né bazé {& késaj kontrate nuk
guxon t€ tejkalojé vlerén prej 5.000.000,00
denaré pa pérfshirjen e TVSH-s&, vlera e TVSH-
s€& éshté 900.000,00 denaré ose né
pérgjithési me pérllogaritje t& TVSH-sé& é&shté
5.900.000,00 denaré né& pajtim me Vendimin
pér furnizim publik nr. 05-414/2 t& datés
14.02.2022.

Gmimet pér njési pér shprehjen e ¢do lioji
té shérbimit 1€ndé e furnizimit jané t& dhéna né
Ofertén e Bartésit t& furizimit me date
18.03.2022 e cila éshté pjesé pérbérése e késaj
Kontrate. Cmimet e shprehura né pjesén
financiare t& Ofertés s& Bartésit t& furnizimit
jané fikse dhe t& pandryshueshme né
c¢faré do baze gjaté téré kohézgjaties s& késaj
kontrate.

08.04.2022 rogunHa.
Unex 2

Yenyrata of dneH 1 Ha oeoj [Jorosop
Tpeba pa ce usBege BO UEROCT COMAcHo
TexHuuknTe cneuudrkaumn v BapamaTta of
TeHAepcka AoxkymeHTauuja 6p.05-414 op
09.02.2022 rogviHa, Kako WU BaKeYKUTe
nponucu, npasunata u cradgapauTe Ha
cTpykaTa BO Penybnvka CesepHa
MakegoHwja.

. BPEMETPAEHE HA ACTOBOPOT
YUnen 3

BpemeTtpaewseto Ha oBoj [oroeop
U3HecyBa efiHa refuHa oj AeHOT Ha HEroBOTO
NoTNMLyBake 0f CTpaHa Ha ABeTe AOrOBOpPHMK
CTpaHu WNW A0 WCMOMHyBake Ha obBpcKute
0f CTpaHa Ha ABETE JOrOBOPHU CTPAHW.

IV.BPEOHOCT HA OOrOBOPOT

Uneu 4

BkynHata BpegHOCT Ha ycnyrute Kou
ke ce W3BpLIYBaaT BP3 OCHOBA HA OBOj
AOTOBOP He CMee Ja ja HagMuHe BpedHocTa
og 5.000.000,00 nenapu Ge3 eknyuen /B,
BpeaHocta Ha [B wusHecysa $00.000,00
OeHapu unu ce BKYNHO co npecmetad OB
usvecyea 5.900.000,00 penapn cornacHo
Opnykata 3a jaBHa Habaeka 6p. 05-414/2 op
14.02.2022 roanna.

EouHeyHnTe ueHu 3a u3pasysame Ha
CeKOj BWUf, Ha ycnyra npeameT Ha Habaeka ce
fanesn Bo [loHygata Ha Hocutenor Ha
Habaskata op 18.03.2022 roauHa Koja e
coctaseH pfden Ha osoj [loroeop. LleHure
U3paseHn BO (PMHAHCUCKMOT Aer of noHyaara
Ha Hocutenot Ha HaGaBkaTa ce duKkcHU U
HEMNpOMeHNuBA No BuNo Koj OCHOB 3a Ueno
BpeMeTpaeH-e Ha 0BOj JOrOBOP.
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V. MENYRA DHE AFATI I REALIZINIT TE
SHERBIMEVE

Neni 5

Bartési i furnizimit éshté i obliguar ti
kryej¢ shé&rbimet léndé e furnizimit né téresi
sipas specifikacioneve teknike dhe né koordinim
me personin e autorizuar t& organit &
kontraktuar.

Shérbimet I&ndé e furnizimit do t& kryhen
né menyré sukcesive sipas nevojés sé organit té
kontrakiuar né territorin € Komunés sé Cairit né
pajtim me specifikacionet teknike.

Bartési i furnizimit &shté i detyruar t& del
né terren dhe té fillojé me puné afat prej 5 orésh
nga urdhéresa e dorézuar (me shkrim ose me
gojé€) nga ana e Organit t& kontraktuar, ndérsa
punét ti kryejé sipas dinamikés sé pércaktuar
nga ana e Organit t& kontraktuar, gjegjésisht nga
personi i autorizuar i organit t& kontraktuar.

VI. MENYRA E PAGESES
Neni 6

Pagesa e punéve té cilét jané 1&ndé e
késaj Kontrate, do t& béhet né& afat prej
60 ditéve pas dorézimit t& rregullt dhe pranimit té
faturés dhe situacionit pér shérbimet e
realizuara.

VIl. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7
Bartési i furnizimit éshté i obliguar:

- ti kryejé shérbimet plotésisht né pajtim me
specifikacionet teknike nga
dokumentacioni i tenderit:

- shérbimin |&ndé t& késaj kontrate ta
kryejé né ményré t& ndérgjegjshme dhe

V. HAYMH U POK HA W2BPIVBAKLE HA
YCIRYTUTE

Uneu 5

HocntenoT Ha HabaekaTa € JAormKkeH ga
I U3BPLUM YCIYIUTe npeamMeT Ha HabaBka BO
LeNoCT COFNacHo TEXHuuKMTE cneyundukaumm
W BO KoOpOMHalLMja CO OBMAcTeHO nuue Ha
LOrOBOPHWOT OpraH.

Yenyru npepwvet Ha Habaska ke ce
u3BeayBaaT CyKUecuBHO o noTpeba Ha
AOrOBOPHWOT oprad Ha Teputopuja Ha
OnwtuHa Yaup  cormacHo  TEXHWYKUTE
creyndunkaLnm.

Hocutenor Ha HabaBkaTa e forxeH ga
n3nese Ha TepeH W fa oTnoYHe co paboTta BO
POK 04 5 4Yaca of NoAHeceH Hanor (nMcmeH
WK ycMeH) o ctpaHa Ha [JJororopHuoT opran,
a pabotute pJa ™ wusBpwyBsa cnopen
yTBpAEeHaTa JuHaMmuka of CTpaHa Ha
LloroBOpHKOT opraH, 0AHOCHO 0f OBMACTEHOTO
NULE Ha JOTOBOPHUOT OPraH.

V1. HAYMH HA MNAKAHE

UneH 6

Mnakameto Ha vycnyrure Kou ce
npeameT Ha oeoj [loroop, ke ce Bpm Bo pok
on 60 peHa no ypeoHO [JoOCTaBeHa WM
npudateHa daktypa U cUTyaumja  3a
U3BPLLEHUTE YCNYIN.

VIi. OBBPCKW HA HOCUTENOT HA
HABABKATA

Uneu 7
HocutenoT Ha HaBaskaTta e fonxeH:

- da r U3BpLUM BO LENOCT YCIYTUTE COrfacHo
TEXHUYKMTE cneuucbukaummn og TeHaepckaTta
AOKYMeHTauuja;

- ycnyrata npeAmeT Ha OBOj [OTOBOP fa ja
BpLIKA COBECHO W KBallUTETHO, ga nocTanysa
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cilésore, t& veprojé sipas dinamikés sé
pércaktuar nga personi i obliguar pér
ndiekjen e realizimit t& I|éndés sé
furnizimit, si dhe ti realizojé kérkesat e
drejtpérdrejta t& Organit t& kontraktuar né
pajtim me kété Kontraté dhe

- ti respektojé afatet kohore pér realizimin e
shérbimeve té parapara.

Viil. OBLIGIMET E ORGANIT TE
KONTRAKTUAR

Neni 8
Organi i kKontraktuar &shté i obliguar:

- saktésisht ti specifikojé kérkesat dhe
nevojat pér realizimin e furnizimit dhe
kérkesén ta dorézojé deri te Bartési i
furnizimit;

- tia béjé pagesén e shé&rbimeve t& kryera
Bartésit té& furnizimit né ményré dhe né
afatin e pércaktuar né& nenin 6 t& késaj
Kontrate dhe

- t& autorizojé person pér ndijekjen e
realizimit t& léndés sé furnizimit.

IX. MENYRA E PRANIM DOREZIMIT TE
PUNEVE TE REALIZUARA

Neni 9

Pas kryerje s& shérbimeve, Bartési i
furnizimit e njofton Organin e Kontraktuar se
shérbimet g& jan& Iéndé e kontratés jane
t& mbaruara.

Neni 10
Organi i Kontraktuar dhe Bartési i

furnizimit jané t& obliguar pa prolongim t& qasen
drejt pranim dorézimit.

crniopen AuHamuKarta yTBpAeHa of nUUeTo
3a00MKEHO 33 clefel-e Ha peanusauujata Ha
npegmetHata HabaBka, Kako ¥ Oa ru
crnpoeenyea HenocpegHute Oapakka Ha
oroBopHUOT oOpraH BO COMMAcHOCT CO OROj
Horoeop n

- da ' no4YMTyBa BPEMEHCKUTE pPOKOBMU
3a U3BPLUYBaH-E Ha NpeaBuaeHUTE YCyTu.

Vill. OBBPCKWU HA QOrOBOPHUOT
OPTAH

Uneu 8
[ OroBOpHWUOT Oprad e JomxeH:

- TOMHO ga 1 crneyudpuumnpa Gapawata u
notpebute 3a usBpllyBawe Ha HabaskaTa u
BapameTo ga ro gocrtaem o Hocutenor Ha
HaGaBkaTa;

- fja V3BpLIM NNaKkare Ha U3BPLUEHUTE VCIyTU
Ha Hocutenor Ha HabaBkaTa Ha Ha4duH
HaBedeH Bo 4ned 6 op oeoj [Hdorosop #
- fda OoBnactm nuue 3a cnegese  Ha
peanusauunjata Ha npegMmeTHaTa HabaBka.

IX. HAYUH HA NPUMONPEJABAHE HA

USBILEHWUTE YCRYI
Unen 9
Mo N3BpLIYBak€  Ha  ychnyrure,
Hocutenor Ha Habaekata ro wusBecTysa

HoroeopHuoTt opraH geka ycnyrute Wro ce
MPEeAMET Ha OTOBOPOT C& U3BPLUEHMW.

Ynen 10

[loroBopHuoT opras u Hocurenot Ha
HabaBkaTa ce pomkHu 6e3 opnarame fJa
npuUcTanaTt KoH NpMMONpefaBake.

s e Ty
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Neni 11

Pér pranim dorézim pérpilohet
procesverbal i cili i p&rmban kéto t& dhéna né
lidhje me até:

1) a jané realizuar shérbimet l1&ndé e furnizimit
sipas kontratés, rregullativave dhe standardeve
teknike;
2) vallé cilésia e shérbimeve té realizuara i
pérgjigjet cilésisé s& kontraktuar, gjegjésisht
cilat shérbime Bartési i furnizimit eventualisht
duhet né& shpenzim t& tij pérséri t'i realizojé
dhe né& c¢faré afati duhet i krygjé
ato;
3) pér cilat pyetje t& natyrés teknike nuk &shté
arritur pajtueshméri né mes pérfagésuesve té
autorizuar té paléve t& kontraktuara;
9) data e mbarimit t& punéve dhe data e kryerjes
$€ pranim dorézimit.

Procesverbali duhet té jeté i nénshkruar nga
ana e personave {& autorizuar t& té dy paléve té
kontraktuara.

Neni 12

Nése né procesverbalin e pranim dorézimit
nga té dy palét éshté konstatuar se Bartési i
furnizimit né shpenzim té tij duhet pérséri té
realizoje¢ shérbime t& caktuara, Bartési i
furnizimit &shté i obliguar t& qaset drejt realizimit
1é tyre.

X. PERIUDHA GARANTUESE

Neni 13

Bartési i furnizimit garanton se shérbimet
e realizuara, né koh&n e pranim dorézimit
jané  né&  pajtueshméri  me  kontratén,
rregullativat dhe rregullat e profesionit dhe se
nuk kané mangési g& e pamundéson ose e
zvogélon vlerén e tyre ose pérshtatshméring e
tyre pér pérdorim t& rregullt, gjegjésisht pér
pérdorimin e caktuar me kontraté.

Ynen 11

3a npumonpenaeakeTo Ce COoCTaBysa

3aNUCHUK KOj M cogpku ocobeHo crnegHuTe
nogaToun BO BpCKa CO Toa:
1} Janu ycnyrute ce W3BpLWEHU cnopeq,
AOroBOPOT, nponucute U TEXHUYKWTE
cTanfapau;
2) Janit KBanuTeToT Ha W3BPLUEHUTE YCIyru
ofroBapa Ha  [JOrOBOPEHWOT  KBanuTer,
OOHOCHO, KoM  ycnyrm  HocuTenor Ha
HaDaBKaTa eBeHTyanHo Tpeba Ha CBOj TPOLLOK
NOBTOPHO ga M M3BLUYBa U BO KOj POK Toa
Tpeba pa ro cTopu;
3)3a Kou npallaka 0f, TeXHUYKa NPUpoaa He e
NOCTUrHaTa COrNacHOCT Nnomery oBnacTteHuTe
NpeTcTaBHULM Ha JOTOBOPHNTE CTRAHM;
5) maTym Ha 3aBpwyBameTo Ha paboTute U
AATYM Ha WU3BPLLEHOTO NPUMONpeasake.

3anucHuxoT Tpeba ga buge notnvliaH o
CTpaHa Ha oOBnacTeHuTe fuua Ha JBeTe
AOrOBOPHKU CTPaHW.

Urien 12

AKO  BO  3anNUCHWKOT 04  [pUMO-
npegasarbeTo 0DOCTPaHO ce KoHCTaTUpa aeka
Hocutenotr Ha Habaskata Ha cBOj TpoLUOK
Tpeba pga popabotu, nonpaBu UNKU MOBTOPHO
Aa usBege oapenHu yenyr, Hocutenot Ha
HabaBkaTta e AOrokeH BedHaw ga npucTanu
KOH HUBHOTO K3BeayBake.

X. FAPAHTEH NEPUOQ
Yneu 13

Hocutenotr wHa wabaskata rapaHTtupa
AeKa W3BPWEHNUTe YCNyrM BO BPEMETO Ha
IpUMOnNpeaaBa-eTO0 €8 BO COMMAacHOCT Co
AOroBOPOT, MpOMMCUTE W npaBunata Ha
CTpyKaTa U JeKa HemaaT HeJOCTaToum LITO ja
OHEBO3MOXYBaaT UMK ja HamanysaaT HUBHATa
BPEAHOCT WM  HWBHATa nofoBHOCT 3a
penosHa ynotpeba, ofHOCHO, 3a ynoTpeBara
onpegeneHa co fOorosopoT.







Meni 14

Organi i kontraktuar éshté i obliguar pér
mangésité e vérejtura ta njoftojé Bartésin e
furnizimit pa prolongim.

MNeni 15

Afati i garancionit pér shérbimet e
realizuara dhe materialet e instaluara éshigé 1
(nj&)vit.

Neni 16

Afati i garancionit fillon t& rrjedh me
pranim dorézimin e punéve té realizuara.

Neni 17

Bartési i furnizimit éshié i obliguar né
shpenzim té tjj ti eliminojé té gjitha mangésité q&
do té shfagen gjaté afatit {& garancionit, ndérsa
té cilat kané ndodhur pér shkak se Barési i
furnizimit nuk i &shté pérmbajtur detyrimeve té
tij né piképamje & cilesisé sé& realizimit té
shérbimeve.

X1. DENIM | KONTRAKTUAR
Neni 18

Né rast 1& tejkalimit t& afatit t&
kontraktuar, Bartési i furnizimit &shté i detyruar
té paguajé dénim t& kontraktuar né vieré prej 0,2
% pér cdo dit¢ t& vonimit nga vlera e
pérgjithshme e kontraktuar, por jo meé
shumé se 5% té& vlerés sé& pérgjithshme t&
kontratés.

Detyrimi  pér pagim t& dénimit t&
kontraktuar hyn& né momentin (castin) e
mosplotésimit  t&  afatit t&  kontraktuar,
giegjésisht me mos realizimin e detyrimeve
te pércaktuar me kété Kontraté. Pagimi i dénimit
té kontraktuar nuk e liron Bartésin e furnizimit
nga realizimi i detyrimeve 1& kontraktura.

Uneux 14

HoroBopHMOT opraH e [JormkeH 3a
3abenexannTte HejocTaTouu [a ro U3BeCTH
Hocurenot Ha HabaBka 6e3 ognarame.

Urniex 15

[apaHTHWMOT PoOK 3a N3BPLUEHUTE YCIYTNA
N BrpageHnTe mMatepujany nsHecysa 1 {egHa)
roguHa.

Ynen 16

apaHTHUOT POK 3aroyHyBa fa Teye of
NPUMONPESABAHETO HA N3BPLLIEHUTE YCNYIL.

Unen 17

HocutenoT Ha HaGaBkaTa € OofKeH Ha
CBO] TPOWOK Jda [ OTCTpaHu  cute
HeOOCTaTOUM LUTO ke Ce NOoKaXkaT BO TEKOT Ha
rapaHTHUOT POK, @ KOW HacTanune nopaau toa
wTo Hocutenor Ha HabaBkata He ce apken
KOH CBOMTE ODBPCKM BO NOTMe Ha KBanuTeToT
Ha peanusupamne Ha ycnyrure.

Xl. OOI"OBOPHA KA3HA
Yneu 18

Bo cnyyaj Ha npeuyexopyBawe Ha
AOroBopeHuTe  pokoBW, HocuTenoT Ha
HabaBkata e OomkeH Aa nnatu [OroBopHa
kasHa BO BucuHa on 0,2 % 33 ceko] AeH
3ajouHyBake 0ff BKyNHaTa BPEeAHOCT Ha
FAOrOBOPOT, HO He NoBeke oA 5% of BKynHaTa
BPEAHOCT Ha [OroOBOPOT.

ObepckaTa 3a nnakare Ha
AOTOBOpHAaTa KasHa HacTanyBa BO MOMEHTOT
Ha HEWCromnHyBawe Ha [OTOBOPHUOT pOK,
O4HOCHO CO HeusspluyBake Ha 06BpckuTe
yTBpdeHu co oBoj Horoeop. [lnakaweto Ha
AorosopHaTa KasHa He ro ocnoboaysa
HocuTenoT Ha HabaBkaTa of U3BpLUYyBake Ha
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Xill. GARANCION PER REALIZIMIN CILESOR
TE KONTRATES

Neni 19

Kusht pér nénshkrimin e kontratés me
oferfuesin mé t& volitshém t& zgjedhur éshté
sigurimi i garancionit nga ana e ofertuesit mé t&
volitshém té zgjedhur pér realizimin cilgsor té
késaj kontrate né lartési prej 5% nga vlera e
kontratés me pérfshirje t& TVSH-sé&. Garancioni
bankar dorézohet né formé & shkruar dhe né
formé origjinale. Kopjet nuk pranchen.

Garancioni pér realizim cilésor té&
kontratés do t& paguhet né& qofté se Bartési i
furnizimit nuk e plotéson ndonjé nga detyrimet e
kontratés pér furnizim publik né& afatin e
pércakiuar, pér cka me shkrim do ta njoftojé
Bartésin e furnizimit. Né gofté se vjen deri te
pagesa e garancionit bankar pér realizim cilésor
& kontratés.

Né gofté se kontrata pér furnizim
publik éshté térésisht e realizuar né pajtim me

t& Kkontraktuarén, garancioni bankar pér
realizimin  cilésor t& kontratés, Organi i
kontraktuar ia kthen Bart&sit té& furnizimit

né afat prej 14 ditéve nga realizimi i ploté i
kontratés.

Garancioni pér realizim cilésor té&
kontratés organi i kontraktuar ia
kthen Bartésit teé furnizimit pérmes
postés, personalisht né seliné e Bartesit té
furnizimit ose personalisht né
seliné e organit té kontraktuar.

XIV. NDERPRERJE E KONTRATES
Neni 20

Organi i kontraktuar e prish kontratén pér
furnizim publik gjaté kohés s& vlefshmérisé
nése:

a) kontrata dukshém é&shté ndryshuar, e cila
rezulton me detyrimin pér realizimin e
procedurés sé re pér furnizim publik;

b) bartési i furnizimit gjendet né& njérén nga
situatat pér arsye t& sé& ciléve organi i

A0TroBoOperHnuTE O6BpCKI/I .

XILTAPAHLIMJA 3A KBATIUTETHO
M3BPLUYBAKE HA IOTOBOPOT

HYnen 19
Ycnos 3a cranyesawe BC cuna Ha
Aorosopor e obesbegysawe OaHkapcka
rapaHuuja of cTpaHa Ha  M3bpaHuoT
HaJMOBOMIEH MOHyAyBau 3a  KBaNWTETHO

M3BpLUYBaH-€ Ha SOroBOpPOT BO BMCKHE of 5%
Ol BpeAHOCTa Ha A0rosopoT co Bknyuer [/B.
bankapckata rapaHuuja ce foctasyea BO
nucMmeHa v opurnHanta dopma. Kormnm He ce
npudakaar.

["apaHuujaTa 3a KBanuTeTHO
M3BplLyBarke Ha  [JOroBopotr Ke Bupe
HannateHa pgokonky Hocutenot Ha HabaskaTa
He ucnonHW Hekoja op obepckute of
AOTOBOPOT 3a jaBHa HabaBKka BO POKOT Ha
CTacaHoCTa, 3a LUTO AIMCMEHO Ke ro u3BecTu
Hocurenot ra HabaekaTa.

[oxonky pgorosopoT 3a jaBHa HabaBska

e LIENOCHO peannanpan COrfacHo
AorosopeHoTto, Oadkapckarta rapaduuja 3a
KBANWTETHO WU3BpLIYBa€ HA [0roBOpoT

AOTOBOPHNOT OpraH My ja Bpaka Ha HocutenoT
Ha HabaskaTa BO poK oA 14 geHa of
LUeNOCHOTO peannsvparke Ha [LOroBOPOT.

[apaHuumjaTa 3a
U3BpLUYBaKE Ha [OroBopoT AOrOBOPHMOT
opraH My ja Bpaka Ha HOCUTENOT Ha
HabaBekaTa no nowiTa, JIMYHO BO CeAULLTETO Ha
Hocutenor Ha HabaBkata wnm nuyHO BO
CEAULUTETO Ha AOTOBOPHMOT OpraH.

KBalnTeTHO

Xill. PACKUHYBAHKSE HA ICTOBOPOT
YUnen 20

FloroBopH#OT opraH ro  packunyBa
AOroBOpPOT 233 jaBHa HabaBka 3a Bpeme Ha
Ba)KHOCTa JOKOIIKY:

a) OOroBOPOT € 3HAYNTENIHO W3MEHEeT, LUTO
pesyntupa co ofBpcka 3a cnpoBegyBar-e
HoBa  noctanka sa jaBHa  Habaska;
6) HocuTenoT Ha HabaBka ce Haoran Bo efHa
Of4 cuTyauuuTe TrMopagn Kou [OroBOPHUOT
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kontrakiuar e ka pasur patjetér ta pérjashtojé
nga procedura pér furnizim publik, por pér
kété fakt nuk ka qen& i njohur gjate
procedurés ose

c) kontrata ose marréveshja kornizé nuk éshité
dashur gé& ti ndahet bartésit t& furnizimit pér
arsye té shkeljeve serioze t& LFP t& cilét né
procedurén gjygésore 18 plotfugishme i
pércakton organi kompetent.

Neni 21
Kjo kontraté llogaritet e ndérpreré nése:

- Bartési | furnizimit bé&het i pa afté né
vazhdimési pér mé shumé se 20 dite,

- kundér Bartésit t& furnizimit do t&
dorézohet propozim pér hapjen e procedurés sé
falimentimit ose procedurés sé
likuidimit.

Neni 22

Ndérprerja e ké&saj kontrate me faj té
Bartésit té furnizimit t€rheq né c¢do rast pagimin
e garancisé bankare pér realizim cilésor t&
kontratés.

XIV. NDRYSHIMI | KONTRATES
Neni 23

Nése gjaté realizimit t& kontratés paraqitet
nevoja mundet t& vijé deri te ndryshimi i saj né
pajtim me nenin 119 t& Ligjit pér furnizim publik
dhe até:

1. nése vjen nevoja e korrigjimit & cmimeve ose

opsioneve, por nuk guxojné té kené si pasojé
ndryshime esenciale t& natyrés sé& kontratés pér
furnizim publik;
2. nése éshté e patjetérsueshme realizimi i
punéve t& bartésit fillestar t& furnizimit t& cilat
nuk jané pérfshiré né kontratén bazé, ndérsa té
cilet pér arsye t& rrethanave t& paparashikuara
jané té réndésishme, dhe nése ndryshimi i
bartésit t& furnizimit:

opral Mopar ga ro UCknyuu of nocrankara 3a
jaBHU HabaBku, HO 3a OBOj chakT He 6un
3ano3HaeH BO TEKOT Ha rocTankara unu
B) AOroBOPOT WM pamkoBHaTa cnoroaba He
Tpebano fga My ce AoAeny Ha HOCUTEROT Ha
HabaBKka nopagu cepuosHu nospefdm Ha 3JH
KOM CO npaBocunHa CyAcka npecyaa
yTBpAYyBa HagnNEXHWOT cya.

YHnex 21

OBoj 0OroBOp ce CMEeTa 3a PaACKUHAT aKo:

- Hocutenor Ha HabaBkaTa nocTaHe
WHCOMBEHTEH BO KOHTUHYWTET NoAomnro
on 20 geHa,
npotne Hocutenot Ha Habaskara ke
Buae nogHeceH nNpeanor 3a oTeaparke
Ha cTevajHa nocranxa nurin
NYKBMAALMOHE NOCTarka.

Ynen 22

PackuHysaweTo Ha OBOj AOroBOP Mo
BuHa Ha HocutenoT Ha HabaskaTa MoOBMeKysa
BO CeKoj cnydva] Hannata Ha 6GaHkapckaTa
rapaHuuja 3a KBanWTETHO W3BPLUYBake Ha
LOroBOPOT.

XIV. UBMEHW HA [JOTOBOP
Urnien 23

Hokonky Bo TekoT Ha peanusauujata Ha
L0roBOpoT ce jaBu notpeba Moxe Aa gojae Ao
HeroBo MeHyBaH:e cornacHo co uneHd 119 op
3aKOHOT 32 jaBHUTe Habasku U Toa:

1. BOKOMKY Aojae Ao notpeba of kopekuuja Ha
LUeHW MMM ONUUKX, HO HEe cmeaT ga MMaaTt 3a
nocneauua CYLUTUHCKa NPOMeHa Ha
npupofara Ha AOroBopoT 3a jaBHa HabaBka;

2. [IOKOMKYy € HEeONnXo4HO W3BpLUYBatbe Ha
pabot¥ oA MpPBUYHMOT HOCUTEN Ha Habaska
KOW HE Ce BKNy4YeHu BO OCHOBHWMOT JOrOBOp, &
KOW nopagu HenpeaBuaeHW OKOMHOCTU ce
HY>KHW, ¥ JOKOJIKY 3aMeHaTa Ha HOCUTENOT Ha
HabaBkaTa:
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- nuk &shté e mundur nga arsyet ekonomike ose
teknike, sig jang kérkesat n& lidhje me
zévendshmériné ose interoperabiltetin  me
pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime t&
furnizuara né korniza & procedurés fillestare
dhe

- do t& pésojé véshtirési serioze ose rrifje té
dukshme t€& shpenzimeve 1& organit té
kontraktuar;

3. nése ndryshimi &shté i nevojshém pér arsye
té rrethanave té cilat organi i kontraktuar nuk ka
mundur gé ti parasheh dhe né ményré esenciale
nuk ndryshon natyra e kontratés pér furnizim
publik;

4. nése bartésin fillestar t& furnizimit e
zévendéson operator fjetér ekonomik i cili i
pérmbush t& gjitha kushtet e caktuara fillestare
né dokumentacionin e tenderit nga procedura e
realizuar dhe i cili &sht& trashégimtaré juridik i
bartésit fillestar t& furnizimit pas mbarimit t&
ristrukturimit t& ndérmarrjes, duke pérfshiré
transferim, shogérim, lidhshméri ose falimentim,
nése ajo nuk pérfshing ndryshime tjera té
réndésishme té kontratés dhe me kété nuk i iket
zbatimit t& kétij ligji;

9. nése ndryshimi, pa marré parasysh vlerén e
tij, nuk €shté me réndési esenciale né& kuptim té
nenit 119 paragrafi (4) t& LFP

XV. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME

Neni 24

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané & pajtimit g& asnjgéra nga palét e
kontraktuara t€ mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés
pér humbje, [éndim ose mosrealizim t&
dispozitave t& késaj kontrate t& cilat jané
shkaktuar nga rrethanat e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim
ta informojn& palén fjetér t& Kkontraktuar
né rast t& paragitieve 1& rrethanave té
jashtézakonshme dhe do t& kontraktojné kushte
té reja pér plotésim ose do t& dakordohen pér
ndérprerje té kontratés.

- HE & MOXHa 0f, EKOHOMCKA Unu TexXHUYKU
NPUIKHY, KaKo WwiTo ce BapamaTta ro onuoe ua
3aMEeHNUBOCTa WM MHTeponepabunHocTa co
nocTojHaTa onpema, YCryru unu uHCTanaumm
HabaBeHW BO paMKUTE Ha NpBMYHaTAa NOCTAankKa
4]

- Ke NpeAusBuKa CEepvio3HM MOTELLKOTUU WK
3HAYNTENHO 3rOFIEMYBaM€ Ha TPOLIOUMTE Ha
OOrOBOPHUOT OpraH;

3. DOKONKY NpomeHaTa e noTpeBHa nopaau
OKOMNHOCTK KOW AOroBOPHWUOT OpraH He MOXen
Aa TV NpeaBuay U CYLUTUHCKW HE ce MeHyBa
npupojarta Ha AOrosopoT 3a jaBHa HabaBka;

4. JOKONKY NPBUYHWMOT HOCUTEN Ha HabaBka ro
3ameHyBa [pYyr €KOHOMCKM OflepaTop Koj
WCMONHyBa cUTE MNPBUYHO OAPEAEHU YCNOBU
BO TeHaepcKaTa OOKyMeHTauumja oA
cnpoBejeHaTa nocTanka W Koj € npaseH
HacnegHukK Ha npBUYHMOT  HOCWUTEN Ha
Habaeka No M3BPLUEHO NPECTPYKTYpUpake Ha
npeTnpujaTieTo, BKMAYYyBajkM  npesemare,
34pyXyBatse, CnojyBame UNn creyaj, AOKOMKy
TOa HE BKIy4yBa APYrn 3HAYUTEMHU NPOMEHHN
Ha [JOroBoOpoT M CO Toa He ce u3berHysa
NpUMeHaTa Ha OBOj 3aKOH;

5. OOKOMKy npoMeHara, 6e3 ornen Ha
HejsuHaTa BPEAHOCT, He € 0f CYLITUHCKO
3Havere BO cMucna Ha JneH 119 crasot (4)
oa 3JH.

XV. BALLUA CURA
Unex 24

HoroBopHunoT opraH
HabaBskaTa ce cormacHu HWUTY egHa og
AOTOBOpHUTE CTpaHu da He buae ogroeopHa
KOH dpyra 3a rybutok, noBpena wunu
Heu3BpLlyBae Ha oJpenbute of 0Boj
Horoeop kon ce npeanssnkann of BuLa cuna.

HorosopHute cTpaHu ce o6spsysBaatr
MACMEHO fa ja u3BecTaT apyraTta JorosopHa
CTpaHa BO Crnyvaj Ha cranyBake Ha BMLLA
cuna Bo AejCTBO 1 ke OrOBOPaT HOBM YCIIOBU
33 WCMONHyBake WM  packuHyBawke Ha
LOroBOpoT.
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Neni 25

Nén rrethana {& jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura gé ndodhin pa
déshirén e paléve té kontraktuara paragitja e té
cilave nuk mund t& parandalohet ose té
parashikohet dhe pér shkak té té cilave plotésimi
I obligimeve t& kontratés mund té réndohet ose
té pamundé&sohet, duke pérfshiré por jo duke i
pérkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore, ngjarje
shogérore (grevé, trazira dhe lufte), akte t&
pushtetit publik dhe t& ngjashme

XVI. ZGJIDHJA E KONTEKSTEVE
Neni 26

Té gjtha kontestet eventuale ose
moskuptimet g& do t& dalin nga kjo Kontrate,
palét e kontraktuara do ti zgjedhin né shpirtin e
bashképunimit t& miré dhe traditave afariste me
marréveshje 1& ndérsjellté.

Né gofté se marréveshja e ndérsjellté nuk
jep zgjidhje t& pranueshme, pér t& gjitha
kontestet eventuale kompentente &shté Gjykata
Themelore e Shkupit Il — Shkup.

XVIi. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 27

Bartési i furnizimit obligohet qé ti ruajé né
sekret dhe nuk do ti béjé té ditura pér personin e
treté t€ dhénat gé& dalin nga Organi i Kontraktuar
ose kané té bé&jné me Organin e Kontraktuar, me
te cilat Barté€si i furnizimit &shté njoftuar gjate
rrjedhés sé realizimit t& késaj Kontrate.

Neni 28

Pér gjithcka g& nuk éshté parashikuar né
kété kontraté do t& zbatohen dispozitat e Ligjit
per marrédhénie obligacionit dhe rregullativat

pozitive ligjore né Republikén e Magedonisé sé
Veriut.

Unen 25

INop Buwa cuna ce nogpasbupa HacTax
He3aBUCEeH 04 BoOfjata Ha [OroBOpHUTE
CTpaHu, Yve HacTaHyBakhe HE MOXENo aa ce
cApedn wnu  NpeaBuanM 1M nopagM  Kou
NCMONHYBakeTO Ha 0BBpCKUTE Of A0roBOPOT
cTaHano OTEXHATO Unu HEMOXHO,
BKMYy4yBajku, HO He orpaHuvyBajku ce Ha:
NMPUPOAHU HACTaHW, ONLUTECTBEHM HACTaHU
(Wrpajk, Hemupwu, BoOjHA) aKTU Ha jaBHaTa
BNacT # ¢n.

XVI. PELUABAHSE HA CNMOPOBM
Unex 26

Cute EBEHTYaIHM CnoOpoBK u
Hepgopasbuparba kou bu npowsnerne o 0Boj

LoroBop, [OOroBOpHUTE CTpaHu Ke
pellaBaaT BO AyXOT Ha gobpata copaboTka u
DEenoBHUTE obuyan co MefycofbHOo
AoroBapa-e.

Hoxornky mefycebHOTO fJorosapame He
Aafe ocobeHo npudaTnueo pellesne, 3a cute
€BeHTyalnHu cnoposm HagnexeH e OCHOBHUOT
Cya Ckonje Il - Ckonje.

XVIi. 3ABPLWHW COPEOBU
UneH 27

Hocutenot Ha HabaBkaTa ce oBepaysa
Aa 1 4ysa BO TajHa M Hema fa M Hanpasu
AOCTanHW 3a TPeTW nuua, noaaTouuTe Kow
noTekHyBaat of [JOroBOpHWOT opraH unn ce
ofHecysaat Ha [loroBOpHMOT opraH, a co Kou
Hocuternor wa HabaBkata ce sanosHan Bo
TEKOT Ha UM3BpWYBawme Ha  0TOBOPOT.

Unen 28

3a ce WTo He e NpeSBUACHO BO OBOj
AOroBOp Ke ce npuMmeHyBaaT oapeabute o
3aKkoHOT 33  obnurauMoHu  opHocu U
NO3UTUBHUTE 3aKOHCKU nponucu BO
Peny6nuka CesepHa MakegoHuja.
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Neni 29

Unen 29
Kontrata hyné né fugi me ditén e
nénshkrimit nga ana e t& dy paléve té [loroBopoT cTanyBa BO cuna co OeHOT
kontraktuara. Ha Heroso nMoTNWLWyBakwe O CTpaHa Ha fseTe
OOrOBOPHM CTPaHMU.
Neni 30
Unen 30
Kontrata &shté e pérpiluar né 6 (gjashté)
ekzemplaré t& njéjté prej t& cilave 2 (dy) HorosopoT e coctaBeH BO 6 (wecT)
ekzemplaré pér Bart€sin e Furnizimit dhe 4 egHooBpasHu npuMepoun og kou 2 (aea)
(katér) ekzemplaré pér Organin e Kontraktuar. npumepoka 3a HocutenoT Ha Habaekata u 4

(4eTupu) npumepoka 3a [JoroBOpHUOT OpraH.

Pérpiloi / Mzpabotun................. D&é
Kontrolloi / Kontponupan.......... HA _/_.
Miratoi / Ogo6pun............c....... F.N. .

.

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOrOBOPEH OPIrAH
Komuna e Gairit / BARTES | FURNIZIMIT/HOCUTEN HA HABABKA
: SHPNTSH “FATI TRANS AG-SHPKNJP,, Zhelini
AMNrTY ®ATU TPAHC AF-JOOEN c.XXenuHo

Person Pergjegj

esIOp.rOBopHo NMuue:
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FATI TRANS AG DOOEL
Kanueaapuja: . PALATICA UL:101, BR:2

Hanodendp: MK 4028007153135
Kupocm: 530-0901009382-26
Heronent: Ohridska Banka

Mob: +389 70 224 330; 70 302 307
Email: fati-trans-ag@hotmail.com

Bp3 ocHosa Ha ornacot 6poj 02220/2022 objasex o cTpaHa Ha OnwTuHa Yanp - Cronje, 3a Habaexa Ha
yenyru 3a ,,,,0amKyBare Ha YAMMHE OCBET/YBIHE WTO He e ondareHo co JAI Ha Tepuropmjata Ha
OnwrmHa Yaup”co cnpoBegyBale Ha nNoefHOCTaBEHa OTBOpEHa RNOCTanKka, W TeWaepcKaTa
AOKYMeHTauKja, ja nogHecyBame cneaHasa:

MOHYQOA

Hen | — Vindopmauuu 33 noHyayEayor

L1. Mme na nonyayeadot: GATU TPAHC Al QOOEN
|.2. KoHTaxT uHdopmaumm

- Agpeca: C.XenuHo

- Tenechon: 070224330

- E-nowra: fati-trans-ag@hotmail.com

— Jlvue 3a konTakT: JYCY® BADTJAPK
[.3. OgroeopHo nuue: JYCY®D BAGTIAPK

1.4, BanouveH Bpoj: 4028007153135
1.5. MaTu4en Bpoj; 6185096
1.6. 2Kupo CwmeTka: 200003878154276
OenonenT: Stopanska Banka
Den [l - TexHuuxa nonypa
H.1.Cornactn cme fa rv NoHyauMe CrnegHnBe yonyru:
- Co nofHecyeare Ha OBaa NoHyAa NOTBpAYBAME Aeka Ycnyrute npegMet Ha HabaBka ke

CE& W3BpLUYBaar BO LENOCT COMMacHo TeXHW4KnTE cnelMuikaumm m ucTute Ke
3a[0BONYyBaaT MUHUMYM KAPAKTEPUCTUKATE Off TEXHKYKaTa Cneumcbmauw}a.

I1.3. Tv nputhakame HauMHOT U POKOT! Ha Ucnopaka YTBpAEHW BO TEeHAepCcKaTa JokyMeHTalmja.
P p

!36oposuTe , pokoT Ha ucnopaka® ce BpywiaT BO CAYYA] KOTA NCTUOT HE € JedHNPaH.




L4, Wsjapysame Aeka r'v MOYWTYBAME 3aKOHWTE 3a 3alUTMTa Ha MHTENeKTyanHaTa CONCTBEHOCT [ce
xopucmu npu Habagka Ha codmeep. Bo cnpomuero moykama ce bpuwe]

Hen Il - dPuxaxcKucka noHyna
fII.1. BkynHaTa LeHa Ha HallaTa noHyaa, BKyHyBajku r cute Tpowouw v nonyctw, 6es [[IB, usHecysa:
173,935.00/co 6pojku] (CToOVCEayMIBCETUTPUUNUjaAnAeBeTCTOTPNECETUNETAEHAPK) [co Dyksu] AeHapy.
BrynHuoT naHoc Ha OB vanecysa31,308,30eH..

Pen.
6p.

Orwic

LeHa
6e3
nns

LeHa co [I0B

MpomeHa Ha Tabniika B0 MeTaneH cTonb

20

236

Vickon Ha Aynka-3a gpseHa Ganpepa

300

354

dacoHka nopueriaxxka E-27

20

236

CUIMKOHEKa XunLa - 2 Mm2

10

[poaomkeHa nupa ¢o kpuea o490 °

1800

2124

KombvHnpana Al-Cu criojHuLia 8-35mm

50

59

[psera Bangepa 9-m

HabaB. Tpanc.W MoHTaNa

2000

2360

100

118

Cujannua wregnusa 30w

Habas.Tparcu MoHTaxXa

200

236

10.

Cujarninua nen 15w

Habas.Tpakc ¥ MoHTaXa

100

118

11.

MalLIMHCKIA WCKOM Ha POB €O AUMEHBIN

(0,4x0;8) 8o 3emja of 3-Ta v 4-Ta kaTer.

200

236




12.

PaveH Mckon Ha pos co AUMEeH3uN

(0,4x0,8) BO 36Mja 07 3-Ta W 4-Ta KaTer.

900

1062

13.

kaben PP00-A 4x16 mMm2

350

413

14.

kaben PPO0-A 4x6 mm2

100

118

15..

Ceuetbe Ha acthanT og d=15 CM,

Bpakarse BO ripsobuTHA Nonoxba

700

826

16.

Baperse Ha 6eKaToH NAoUKK 1 ‘Bpakaks BO

npeoburHa nonoxba

600

. 708

17..

ObBenexysarse Ha Tpaca

150

177

18.

Pacnpocmpaa-be Ha10 cm.:IMecok v nocrie nonaramse
Ha kabenot

30

35,4

19.

Mcnopaxa Ha MNAaCTUYHN LITUTHALM W fofarake Bo
pos Ha kaberoT o uena [orkvHa kage |<a6e.n07 ce
BOM

10

11,8

20,

Wckon Ha -pynka - 3a - mapaboTka Ha - “tbyHaameHTy,
warosatbe M- BeToHMparke o BeToH MEZO ‘3@eqHo
€O ‘aHKep Kopna“ U TnacTiuHa ueeka ® 70Mwm, 3a
BOBJIEKYBAH-€ HA KaGnm'e

Anmeranja 50x50x60 cm.

napue

2000

2360

21.

HaGaeka,  TpaHcnopT v~ MoHTaxa: Ha KeneseH
ABOCTENeH cToNG of 4,5'M, 33e/iHO co aHKep Kopna,
TabrnuKka co eneH ocurypad, kaben My 3x2,5 Mm.

napue

12000

14160

22.

Habagka, . TpaHcnopT - “MOHTaXa Ha . f1ekopaTnseH
ABOCTENEH CTONG, 3a6AHO CO aHKep Kopria,; Tabriuuka
CO'efeH ocurypay, kaben M-y 325 MMH=4.5 m.

napJe

12000

14160

23.

Habaska, TpaHcriopT n mMoHTaxa Ha- - AeKopaTneeH
cTon6 (co TPU Tonki) ‘3aefHo GO (byH,aneHT ‘ankep
kopna, - kaben TM-Y :3x1,5 MM2 U Tabnuuka' co
o_c_mrypaq (Onuc kako mocTojHu Bo Tapk Yanp).

napue

6000

7080

24,

HaGaBKa TPAHCNOPT N MoHTaxa Ha NIEQ: CBETUNKa,
cTeneH ¢o 3alifnta 1P, 65 B0 06na; chopma co NpeyHmK
o 25-35 ¢m.

napye

200

236




25.

Habaska, TpaHCI'IOpT VI MOHTEKA fekopatvBeHa ren
ceeTiAnka oA 30w ‘¢TerieH Ha saw. iP.65

napye

1770

26.

(anKa A .-so.ﬂpw_nor)

napye

2360

27

HabasKa, TPaHCTIOPT W MOHTaXa AeKopaTvBeH CTonG
(Criwka 2 8o Tpunor)

riapue

17700

28

Habaaka, TPaHGTIOPT U MOHTaX@ ASKOpaTMBeH herep
(Crinka 3-1, 3.2 86 T1punor)

rapue

2950

29.

Habagka, TpaHCHopT U MOHTaXKa JekopaTiieeH cTonb
(Cnuka 4 80 Fpwnor)3

napue

6000

7080

30:

napye

7000

8260

31,

Habaska, TpaHchopT W MOHTaXa fexopaTvieeH cTond
(Crivika 6 8o Mpurior)

napue

5000

5900

32.

Habaska, TPAHCNIOPT it MOHTaX@ ASKOpATYBEH CTONG
(Crvka 7 BoMpurnor)

riapue

8000

10620

33

MoHTMparse Ha ABOCTENEH MeTaneH ¢Ton

napde

1000

1180

34

Habasya: TpaHCropT v MOHTaxa cTonb

® 101 W HS5 M,

nap4e

2000

2360

35

MO}KHOCT 3a MOHTa)Ka Ha Ko:—taona w ,a,mpek'mo 3a
cTon6 nnn examsaneH'r

napye

12000

14160

36

Habaska,: TpaHCI"lOpT ¥ MOHTaXKa Ha MELQ: cse*rmxm
SOW co c*reneu Ha SaLLITI/ITa !P 67 w |K 07 €0

c_r_onﬁ_ nn M___e_KBVl_BaJ'IeHT

10000

11800

37.

Vcriopaka 11 MOHTaXa Ha 3a3emjurernHa Tpaka FeZn
30%4 mm. Bo mckonak poB

200

236

38;"'

Vlcnopaka ¥ MOHTaXa' Ha ' FeZn 25x4 MM JUC 901 M
co npocequa p,on»:mna 1.5'M; 'k0ja Ha e,n,Hmor Kpa} ce
nospsyBa ‘Ha MeTankioT cTont: 6o Lipad M8; a. €0
APYINOT Kpaj npeky Crnoj: JUC'H B 4936 ¢ce: ‘rioBp3yBa

napue

250

295




Co neHTa. 3a KomnneT ¢e nnaka O u3BeeHa BpcKa

39.

Wcnopaka :u-nocraeyeamse Ha “CamMoHOCKB ‘kaben X M a0 106,2
OQ/OA 2x16 MM2, Ha ApBeHU CToRBoBM 0 H=0m.
40. | Monarake Ha OnO30pUTENHA - NIEHTa *,0NaHo ' Mo M 5 59
KUBOT,
41. | MawwuHcko gynuerse Ha ynuua co ©100 mm. M. 300 354
42. | Mepetse Ha 3a3emjyBarse (A-TecT) No MepHo MecTo napye 200 236
43. | PauHo kpwieke Ha achanT 1 6eToH d=15 cm. M 150 177
44. | ActhanTuparse v 6eTonvpatse no d=15 cm. M 1000 1180
45.. | Inapdopma-opn 12 m. yac 3000 3540
46. | [leMmoHTUpaH-e Ha ABOCTENEH CTONG H-4 5, napye 300 354
47. | MOHTMpase Ha JABOCTEpeH :cTonb .H-4,5 M. -3aenHo .Co aHKep napude 500 590
KOpna, Tabnuuka Go eAEH GeUrypay 1 kaben MMY-3x2 5 : '
48. | Nloumpare Ha - gedekr Ha . BO3AyLUHA - TMHWja .-CO yac 4500 5310
BO3UIIO Ha nnaTtdopma
49. | Habaska TpaH. u MOHTaXa Ha BpeMeHcKo pene. rnapye 250 295
50. | HaBaBka TpaHCnopT U MOHTaXa Ha ABTOM. OCUT 100 118
10A
16A
25A
51.. | MNocrapysawe  Ha: ceetunka 1659 lris: SAP-T 70, | napue 200 236
LemMupaH -~ co kaben NYY3x1 5 mm2 co’ ueTupu
onbopjHA n3onaToOpu N Tpu- ‘ABTOMATCKN ocurypaun
10A
52. | - TpebenacT npekunysay 2G63-10 napue 400 472
93. | - AsTOMaTcku ocurypaym:MCB-BM 63A tip B,1 pol. | napue 300 354
BMSO 10 kA
°4. | - ABtomarcku ocurypaunMCB-BM 63A tip C, 1 ‘pol. | rmapue 200 236




BMSO 10 kA

55

- AeTomaTcku ocirypasu MCB-BM 16A tip B, 1 pol.
BMSO 10 KA

napue

200

236

56

- AeTomaTcki ocirypaum MCB-BM 10A tip B, 1: pol.
BMSO 10kA

napue

200

236

57

= ABTOMATCKW OCHTypaun MCB-BM 20A tip B, 3 pol.
BMSO 10 kA

napye

200

236

58.:

- AsTomarckn ocvrypaun MCB-BM 10A tip B 3 pol.

rapue

560

236

59.

=T peBexacT npekvnysav 2G40-10

napue

400

472

80

“Kontaxtopn S2-LSD2 - 40

Koman

200

236

61.:

- forel

Komag,

300

354

62;

EC caeturika ¢o cujaninia on 18w

napue

150

177

83

-MeépHa  onpema ucropavyana of E BH - MaxenoHija
CHOPEA eHeKTpOeHEpreTEKa CornacHoCT

napJye

7000

8260

64

Kaben NYY-J  5x10mm2, 33 Hanojysamse  Ha

KOMaHdeH opmap of AT

napye

200

236

65.

HaﬁaBKa TpchnopT " Momama Ha' Tpoc‘;féneﬁ
noqe'rokm Ha- npawm CTeneH KOj Tpeﬁa na 6m,qe -
150 MM_V}_ h=15m BTOpMOT crenex fa 6upe &- 133

MM h < 1.5 M 1 TPeTHoT! ‘Crened aa Gune co: ®=70
M h = 3 M.

Mapue

10000

11800

66.-

Ha6aa;<a TPaHCNopT - m MOHTaKA Ha TpOCTpOCTeFEeH
yxpacen-t GTOMG of Bm, of KOJ Tpeﬁa na bupe ®-150
MM Mh 1,5 BTODMOT CTeneH Aa Gm,qe ®-133 MM: vs
H= 4 M 1 TPETHOT CTenen: fa 6une co o= 70 MM N h—
4.5m.

Mapue

15000

17700

B67.

HaGagka: Tpan-fcnop*r MOHTEXKA Ha’ EJ:I,HOCTEHSH ‘cTonb
coh' =4 umu o Ha CTONDOT: 401 MM, U ykpachHa
(riaswHa.

Mapue

8000

7080




68. | Csetunka nef o obna dopma 30 W-# -HOBO “Ha | [lapue 1500 1770
sawtnTa Ha UN-65 1 UK 7. Mpurior A3
69. | Jleg ceetunka fo 30 w fa moxe A2 poTupa Kako Ha | [Mapye 1500 1770
crinka A2
70. | PedhnexTop oa 30 w negp. Mapue 800 944
71. | e pednekTop o4 50 w Mapue 4800 5664
72. | CeeTunka HaTpuym amnyna 70 w Mapue 200 236
73. Ceetunka Hatpuym amnyna 150 w Mapye 300 354
BkyneH usHoc Ha Tabenara: 173935.00 | 205243.3

1.3, Hawara noxyaa satuv 3a nepuojoT YTBPAEH BO TEHAEPCKaTa JOKYMeHTaumja
Ha4YrHOT Ha Nnakare YTEPAEeH BO TEHAEPCKaTa JOKYMEeHTaLM]a.

. Ce cornacypame co

. 4. Co nopgHecysare Ha oBaa NOHyAa, BO UENocT ru npudakame ycnosuTe npedsuasHM BO
TeHepcKaTa AoKyMeHTaduja.

MecTo n natym
18,03,2022

CoKENIMHO

OgrosopHo nuue*

{noTnuc)

*OBpaseuyoT Ha norypaTa moxe fa Guae NOTNUWEH U OF MMLIE OBNACTEHO Of OAroBOPHOTO NULe







